
1 
 

UBND XÃ TAM HƯNG 

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A 

Số: 426/QĐ-MNTHA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Tam Hưng, ngày 28 tháng 11 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi “Ngày hội thể thao”  

Cấp trường năm học 2025 - 2026 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TAM HƯNG A 

Thực hiện Kế hoạch số 288/KH-MNTHA ngày 03/9/2025 kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của trường MN Tam Hưng A; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, năng lực của cán bộ, giáo viên và 

nhân viên Trường mầm non Tam Hưng A; 

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường MN Tam Hưng A, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi “Ngày hội thể thao” của 

trường MN Tam Hưng A năm học 2025 - 2026 gồm các ông (bà) có tên sau: 

TT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Nhữ Thị Thủy 

Lê Thị Hoan 

Nguyễn Thị Liên 

Tào Thị Hiền 

Phạm Thị Hường 

Nguyễn Thị Liên 

Lê Hồng Thuý 

Nguyễn Thị Thanh Dung 

Vương Thị Miến 

Tào Thị Hoa 

Kiều Bích Thuỷ 

Nguyễn Thị Thư 

Nguyễn Thị Vân 

Hiệu trưởng 

Phó Hiệu trưởng 

Phó Hiệu trưởng 

GV PTCM 

GV lớp A4 

GV lớp B3 

GV lớp A3 

GV lớp A1 

GV lớp A3 

GV lớp B4 

GV lớp B2 

 NVND 

Hội trưởng hội CMHS  

Chủ tịch 

P.Chủ tịch 

P.Chủ tịch 

Thư ký 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Điều 2. Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và 

thực hiện công tác chuẩn bị cho hội thi, tổ chức hội thi, chấm thi và công nhận kết 

quả của Hội thi theo đúng quy định.  



2 
 

Thời gian làm việc của Ban chỉ đạo và Hội đồng thi trong 01 ngày (Từ 7h30 

đến hết 11h ngày 22/12/2025).  

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong danh sách Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm 

thi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Cơ quan chủ quản (để b/c); 

- Lưu VT./.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nhữ Thị Thủy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

UBND XÃ TAM HƯNG 

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A 

Số: 427/QĐ-MNTHA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Tam Hưng, ngày 28 tháng 11 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội thể thao của các chiến binh nhí” 

Năm học 2025 - 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 288/KH-MNTHA ngày 03/9/2025 về thực hiện nhiệm 

vụ năm học 2025 - 2026 của trường MN Tam Hưng A; 

Trường mầm non Tam Hưng A xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội thể thao 

của các chiến binh nhí” năm học 2025 - 2026 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nâng cao chất lượng giáo dục lĩnh vực phát triển vận động cho trẻ, nhằm 

giúp trẻ phát triển các tố chất vận động nhanh, mạnh, bền, khéo; tăng cường tính tích 

cực, mạnh dạn, tự tin; rèn luyện kỹ năng phối hợp hoạt động tập thể, trẻ được thực 

hành, trải nghiệm một số công việc, nhiệm vụ và công cụ làm việc của chú bộ đội.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhằm huy động sự phối kết hợp cùng tham 

gia chăm sóc và GD trẻ của các bậc phụ huynh, cộng đồng, tạo sự thống nhất giữa 

nhà trường, gia đình và xã hội, cùng chăm lo giáo dục thể chất cho trẻ, tăng cường 

các điều kiện, cơ hội cho trẻ tham gia các hoạt động vận động, góp phần xây dựng 

nhà trường theo tiêu chí “Trường học hạnh phúc” và “Môi trường giáo dục lấy trẻ 

làm trung tâm”. 

- Tạo sân chơi thiết thực, bổ ích, giúp cho trẻ yêu thích môn vận động, để tăng 

cường sức khỏe.  

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức “Ngày hội thể thao của các chiến binh nhí” nhằm giúp cho trẻ biết 

yêu thương và kính trọng các chú bộ đội, biết được nhiệm vụ và công việc vất vả 

của các chú bộ đội hàng ngày. Đồng thời phải tạo không khí vui, tự nhiên, không 

căng thẳng, phát huy được năng lực, sở trường, tư duy sáng tạo, năng khiếu của trẻ 

em và có sự tham gia của phụ huynh. 

- Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính khách quan, khoa học, có tác dụng 

giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích, động viên trẻ 

hào hứng tham gia. Sử dụng đa dạng bài tập phát triển các dạng vận động khác nhau 

(vận động cơ bản, vận động tĩnh) phù hợp độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, 

phong phú và sáng tạo. 

- Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi 

tham gia vận động. Đảm bảo tiết kiệm, an toàn và hiệu quả. 

 



4 
 

II. CHUẨN BỊ: 

- Cô và trẻ mặc đồng phục của người lính:  

+ Khối 5 tuổi: Mặc đồng phục của bộ đội Biên phòng. 

+ Khối 4 tuổi: Mặc đồng phục của bộ đội Bộ binh. 

+ Khối 3 tuổi: Mặc đồng phục của bộ đội Hải quân. 

- Nhạc, thảm cỏ, kiệu ảnh Bác Hồ, Cờ đỏ sao vàng, Cờ Olympic, biển lớp. 

- Cờ lưu niệm cho các lớp tham dự thi đấu. 

- Mô hình, bãi tập và huấn luyện của các chú bộ đội, mô hình xe tăng, máy 

bay, mô hình bãi tập bắn, mô hình súng; lựu đạn; hầm chui…. 

- Dụng cụ thi đấu các môn thể thao: Nhẩy bao bố, chạy tiếp sức, chơi cướp 

cờ, chơi kéo co, vượt qua chưỡng ngại vật…. 

- Mô hình các loại xe đặc chủng, các loại quân tư trang, dụng cụ… phục vụ 

cho các chú bộ đội đi hành quân và đi tập tại thao trường. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ, HÌNH THỨC THI, NỘI DUNG TỔ CHỨC. 

1. Đối tượng tham dự:  

- 100% học sinh khối mẫu giáo 3,4 và 5 tuổi (11 lớp). 

- Mỗi lớp ít nhất 10 phụ huynh đăng ký tham gia cùng trẻ. 

2. Hình thức tổ chức: 

* Phần 1: Trẻ được tập làm chú bộ đội hành quân ra trận địa.  

- Tổ chức cho trẻ trải nghiệm: Được tập làm chú bộ đội hành quân ra tiền 

tuyến với chủ đề “Những chiến binh Nhí hành quân ra trận địa”. 

- Địa điểm: Học sinh tập trung tại khu vực ngoài cổng trường, sau đó đeo quân 

tư trang và điều khiển các phương tiện đặc chủng, đồ dùng, trang thiết bị …đi hành 

quân theo từng khối, quanh khu vực Hồ nước khu Hưng Giáo. 

* Phần 2: Phần nghi lễ và thi đấu. 

- Tổ chức tập trung tại sân trường khu Hưng Giáo. 

- 100% học sinh các lớp lần lượt tham gia thi đấu theo thứ tự. 

- Phần thi các trò chơi vận động của trẻ có sự tham gia phối kết hợp của các 

bậc phụ huynh. 

3. Thời gian tổ chức: 01 ngày (ngày 19/12/2025 - thứ 6) 

3. Nội dung tổ chức: 

1. Ôn định tổ chức. 

2. Tổ chức cho trẻ tập làm chú bộ đội hành quân ra tiền tuyến với chủ đề 

“Những chiến binh Nhí hành quân ra trận địa”. Trẻ tập trung tại khu vực ngoài cổng 

trường, đeo quân tư trang, điều khiển các phương tiện đặc chủng, đồ dùng, trang 

thiết bị …đi hành quân theo từng khối, quanh khu vực Hồ nước khu Hưng Giáo. 

3. Tổ chức Lễ rước Cờ Tổ quốc, rước cờ Olympic, rước ảnh Bác Hồ và trẻ 

từng lớp diễu hành từ ngoài vào qua khán đài về xếp hàng theo lớp trước khán đài 

(Nhạc diễu hành nổi lên); 



5 
 

4. Phần rước đuốc - Nhận đuốc (Nhạc bài hát như có Bác Hồ): 5 trẻ đại diện 

cho học sinh toàn trường rước đuốc quanh khu vực khán đài, khu vực tổ chức “Ngày 

hội thể thao của các chiến binh nhí” và lên trao cho đồng chí Nguyễn Thị Liên 

(PHT) để thắp sáng ngọn lửa trong suốt thời gian tổ chức “Ngày hội thể thao”. 

5. Nghi lễ Chào cờ (Mở nhạc bài hát Quốc ca). 

6. Tuyên bố lí do giới thiệu đại biểu. 

7. Hiệu trưởng phát biểu và khai mạc “Ngày hội”  

8. Trao cờ lưu niệm của BTC cho đại diện vận động viên các lớp. 

9. Mời 01 đại diện VĐV các lớp lên tuyên thệ.  

10. Mời 01 đại diện Tổ trọng tài lên tuyên thệ.  

11. Tiết mục đồng diễn của các vận động viên theo nhạc bài hát: “Viết tiếp 

câu chuyện hòa bình”. 

12. Phần thi đấu các trò chơi giữa học sinh các lớp theo khối, có sự tham gia 

của phụ huynh (nhạc sôi động tự do). 

13. Phần bế mạc: Công bố kết quả và trao thưởng. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.  

1. Dự trù kinh phí chi tổ chức: Tổng 24.590.000 đồng. 

Được trích từ nguồn chi hoạt động thường xuyên của Nhà trường và nguồn 

kinh phí hỗ trợ từ quỹ của Hội cha mẹ học sinh của trường để trang trí khánh tiết 

trong hội thi; mua sắm đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho hội thi; thuê giáo viên và các 

loại dụng cụ, đồ dùng phục vụ các phần thi trò chơi vận động của trung tâm BD kỹ 

năng Hồng Đăng về phối hợp cùng tổ chức; chi thưởng và giấy khen cho các giải 

cao: Nhất, nhì, ba; chi mua cờ lưu niệm và quà lưu niệm, bánh kẹo, nước cho các 

lớp về tham dự hội thi. Cụ thể như sau: 

- Đồ dùng trang trí khánh tiết:                                                        3.000.000đ 

- Phông maket ngày hội:                                                                 5.500.000đ 

- Thuê GV luyện tập, các loại ĐD, dụng cụ của TT Hồng Đăng: 10.000.000đ 

- Khung + giấy khen:                                                                          660.000đ  

- Chi thưởng các giải Nhất, Nhì, Ba:                                               1.550.000đ 

- Đặt cờ lưu niệm Ngày hội thể thao (11 chiếc)                                 880.000đ 

- Thuê trang phục cho giáo viên:                                                     3.000.000đ                                                  

2. Dự kiến cơ cấu giải thưởng: Phần thưởng cho các cá nhân đạt giải:  

+ Giải nhất:      200.000đ (3 giải)  

+ Giải nhì:         150.000đ (3 giải)  

+ Giải ba:     100.000đ (5 giải) 

* Lưu ý: Việc bồi dưỡng cho trẻ ăn giữa giờ (Sữa, bánh kẹo, nước uống…), 

trang phục và đồ dùng của trẻ, giáo viên và phụ huynh từng lớp tự chủ động chuẩn 

bị cho trẻ. 

V. DỰ KIẾN BAN TỔ CHỨC VÀ BAN COI THI, BAN GIÁM KHẢO:  

- Dự kiến Ban tổ chức và Ban giám khảo và ban coi thi là: Ban giám hiệu. 



6 
 

- Dự kiến Ban coi thi: Các đ/c trong BGH và các đ/c GV cốt cán.  

- Ban thường trực Hội CMHS phối hợp BGH nhà trường cùng tổ chức. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban giám hiệu: 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo phân công cụ thể đến các bộ phận có liên quan. 

- Chuẩn bị các điều kiện tốt nhất cho hội thi. 

- Kiểm tra, đánh giá các bộ phận thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. 

2. Giáo viên: 

Nghiên cứu, triển khai, chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung có liên quan 

trong kế hoạch. 

Lưu ý: Yêu cầu giáo viên các lớp khu Song khê và khu Đại Thanh phối hợp 

tốt với phụ huynh của lớp tạo ĐK đưa và đón các con về khu Hưng Giáo để làm 

quen, tập đội hình và tham gia ngày hội đạt KQ cao.  

3. Ban đại diện hội CMHS:  

Tuyên truyền phối hợp, tạo điều kiện cho giáo viên chủ nhiệm các lớp đưa, 

đón các con về khu Trung tâm để tập đội hình, tham gia các phần thi vận động cùng 

các con, đồng thời hỗ trợ một phần kinh phí từ nguồn quỹ của Hội cha mẹ học sinh 

tạo ĐK cho nhà trường tổ chức “Ngày hội thể thao” cho các con được thành công. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội thể thao của các chiến binh nhí” 

trường mầm non Tam Hưng A năm học 2025 - 2026, đề nghị các lớp có kế hoạch 

bồi dưỡng, tập luyện và phối hợp với phụ huynh trong lớp thực hiện nghiêm túc để 

“Ngày hội thể thao” đạt kết quả tốt./. 

  

Nơi nhận: 

- LĐ Phòng VH-XH (để b/c); 

- BGH (để chỉ đạo); 

- Các tổ chuyên môn (để t/h); 

- Lưu VT./. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

Nhữ Thị Thủy 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	Cấp trường năm học 2025 - 2026
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TAM HƯNG A

